
1 

Smlouva o poskytování služeb 
–  

Administrace projektu zaměřeného na kybernetickou bezpečnost  
a podpořeného z IROP 21-27 

Číslo smlouvy objednatele: 239/2023 
 
Smluvní strany: 
 

Český hydrometeorologický ústav  
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06, Praha 4 - Komořany 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 

Statutární orgán: ředitel ČHMÚ  
ID DS: e37djs6 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

na straně prvé (dále jen „objednatel“) 

 
a 

 

Tenosol group s.r.o. 
se sídlem: Zábranská 199, Sedlčánky, 250 88 Čelákovice  
IČO: 02255910 

DIČ: CZ02255910 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 217418 

ID DS: 68w4ct3  
Zastoupena:  jednatelkou společnosti 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) v souladu se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s použitím příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších novel, jako i některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími 
závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem 
a objednatelem. 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/02255910/tenosol-group-sro/datove-schranky/


2 

 I.  
Předmět smlouvy 

1. Základním podkladem pro plnění dle této smlouvy je nabídka zhotovitele předložená v rámci 
zakázky malého rozsahu N006/23/V00023785. 

2. Předmětem smlouvy je poskytnutí konzultačních a poradenských služeb v oblasti administrace 
týkající se projektu číslo CZ.06.01.01/00/22_005/0002380, název projektu „Zajištění a 
podpora kybernetické bezpečnosti archivačního a databázového systému v rámci KII 
ČHMÚ“, v rámci aktivity eGovernment a kybernetická bezpečnost, výzvy č. 5 – Kybernetická 
bezpečnost.  

3. Objednatel dle výše uvedených informací požaduje poskytnutí následujících konzultačních a 
poradenských činností: 

• kontrola plnění podmínek IROP 2021 – 2027 v rámci realizaci projektu, 

• komplexní administrace projektu v informačním systému MS2021+, 

• komunikace s poskytovatelem dotace, 

• komunikace a úzká spolupráce s projektovým týmem na straně objednatele, 

• metodický dohled při naplňování monitorovacích ukazatelů (indikátorů) a dalších 
výstupů stanovených v projektu, 

• příprava a podání případných žádostí o změnu v projektu (ŽoZ), žádosti o platbu (ŽoPl) 
a zpráv o realizaci projektu (ZoR), 

• kontrola při přípravě a realizaci všech výběrových řízení v rámci projektu z pohledu 
dotačního managementu, 

• konzultace při naplňování povinné publicity projektu, 

• administraci zpráv o zajištění udržitelnosti projektu. 
 (dále souhrnně „služby“). 

 
4. Za účelem plnění těchto služeb zajistí objednatel zhotoviteli plnou moc pro jednání 

s poskytovatelem dotace a práci v informačním systému MS2021+. 

 

II. 
Termíny a místo plnění 

1. Místem plnění jsou sídlo objednatele a prostory zhotovitele. 
2. Služby budou realizovány podle následujícího harmonogramu: 

a) První fáze plnění v rámci realizace projektu – termín od 1.10.2023 do 30.6.2025 – 
do ukončení realizace projektu a předání projektu do ostrého provozu. Finanční plnění 
v této fázi předpokládáme v rozsahu 85% z nabídkové ceny.  Fakturaci předpokládáme 
v tříměsíčních intervalech na základě výkazu práce schváleného ze strany zadavatele, 
formou faktury. 

b) Druhá fáze plnění v rámci udržitelnosti projektu – termín od 30.6.2025 do 
30.6.2030 – do skončení udržitelnosti projektu. Finanční plnění v této fázi 



3 

předpokládáme v rozsahu 15% z nabídkové ceny. Fakturaci předpokládáme v ročních 
intervalech na základě zpracování a podání zpráv o udržitelnosti projektu, formou 
faktury. 

3. Zhotovitel zahájí plnění služeb neprodleně po datu účinnosti smlouvy. Termíny plnění služeb 
jsou dané Rozhodnutím o poskytnutí dotace na projekt, případně dalšími dokumenty vydanými 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR jako poskytovatelem dotace na projekt. 

4. Předpokládaná doba ukončení plnění služeb dle této smlouvy je ukončení fáze povinné 
udržitelnosti projektu, ledaže by alokace 68 MD byla vyčerpaná dříve. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen 
poskytnout objednateli služby v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 

2. Zhotovitel je povinen upozorňovat objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů daných mu objednatelem k plnění této smlouvy, jakož i na jakékoli jiné okolnosti, 
které by mohly způsobit zmaření řádného a včasného plnění smlouvy či by vedly ke vzniku 
škody. Pokud objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá 
zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou služeb, jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění služeb a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro plnění této smlouvy za cenu 
stanovenou v čl. IV této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že cena za služby dle čl. IV zahrnuje 
všechny jeho náklady nezbytné pro plnění služeb. 

4. Zhotovitel je povinen strpět uveřejnění této smlouvy, jejích případných dodatků objednatelem 
dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů a je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

6. Zhotovitel je povinen při zpracování dokumentů týkajících se projektu v souladu 
s podmínkami povinné publicity, zejména je označovat příslušnými logy. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s realizací této zakázky bude dbát na to, aby vyhledával 
slibná inovativní řešení, která jsou vhodná pro uspokojení potřeb objednatele a nabízel 
ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy pro implementaci nového nebo značně 
zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s předmětem veřejné zakázky. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, 
férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které 
se na plnění veřejné zakázky podílejí. 



4 

9. Objednatel se zavazuje při plnění předmětu veřejné zakázky poskytnout zhotoviteli potřebnou 
součinnost. Součinnosti se rozumí poskytování nezbytné dokumentace ze strany objednatele; 
komunikace s dalšími odbornými pracovníky objednatele; v případě potřeby účast zástupce 
objednatele na schůzkách s poskytovatelem dotace; účast zástupce objednatele na schůzkách 
s dodavatelem/dodavateli; zplnomocňování k realizaci jednotlivých úkonů; průběžné 
konzultování a schvalování pracovních verzí dokumentů; další nezbytné činnosti plynoucí 
z postavení objednatele. 

10. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za poskytnuté služby poskytnuté v souladu s touto 
smlouvou cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

11. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a neprodleně si vzájemně sdělovat 
informace, které mohou mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Jsou 
povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy takovým způsobem, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů. 

 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Na základě dohody smluvních stran se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli za poskytnuté 
služby dle článku I. odměnu 510 000,00 Kč bez DPH (slovy pět set deset tisíc korun českých), 
tj. 617 100,00 Kč s DPH (slovy šest set sedmnáct tisíc sto korun českých), DPH ve výši 21 % 
činí 107 100,00 Kč (slovy sto sedm tisíc sto korun českých). 

2. Odměna uvedená v předchozím odstavci zahrnuje celkem MD, kdy  
1 MD = 8 pracovních hodin. Zhotovitel bere na vědomí, že dohodnutá odměna nesmí být 
překročena.  

3. Odměna za plnění služeb v realizační fázi projektu je splatná v tříměsíčních cyklech (tvořících 
vždy tři kalendářní měsíce) na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem 
po akceptaci poskytnutých služeb. 

4. Odměna za plnění služeb ve fázi udržitelnosti projektu bude splatná vždy po vypracování a 
podání zprávy o udržitelnosti projektu. 

5. Faktura bude zhotovitelem vystavena vždy za skončené fakturované období. 

6. Zhotovitel doručí fakturu po podpisu výkazu práce objednatelem bez výhrad, a to vždy do 15. 
dne měsíce následujícího po fakturovaném období. Součástí akceptace bude přehled (výkaz) 
poskytnutých služeb za uplynulé období včetně vyčerpaných MD. Oboustranně potvrzený 
výkaz práce bude přílohou faktury. 

7. Faktury jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení objednateli. 

8. Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této smlouvě a všech přílohách jsou 
uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. Zhotovitel prohlašuje, že tyto ceny 
plně pokrývají všechny jeho náklady spojené s poskytováním služeb podle této smlouvy. DPH 
bude k cenám účtována v zákonné výši dle legislativy platné v době jejich účtování. 

9. V případě, že se zhotovitel, který je neplátcem DPH, stane plátcem DPH, musí být ke smlouvě 
uzavřen dodatek, který tuto změnu zohlední. 



5 

10. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

11. Veškeré faktury vystavené zhotovitelem dle této smlouvy musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Všechny faktury budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

a. číslo a název této smlouvy a označení případných dodatků smlouvy; 
b. popis plnění zhotovitele; 
c. evidenční číslo projektu a jeho název; 
d. v příloze výkaz služeb podepsaný za objednatele oprávněnou osobou ve věcech 

realizace a akceptace. 

12. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, případně obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté 
v smlouvě s tím, že nová doba splatnosti opravené faktury začíná znovu běžet ode dne jejího 
doručení objednateli. 

13. Cena je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

14. Cena bude objednatelem uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Pokud 
by zhotovitel v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení faktury změnil číslo 
bankovního účtu, musí tuto skutečnost sdělit objednateli nejpozději s předloženou fakturou. 
Toto sdělení musí být podepsané osobou zhotovitele oprávněnou k jednání ve věcech 
smluvních, nebo jím zmocněnou osobou. Při splnění této podmínky není změna účtu 
podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. Cena pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený 
na faktuře. 

15. Zhotovitel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po dobu 
trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve objednatele k placení 
DPH nezaplacené zhotovitelem při realizaci této smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. 

 

V. 

Mlčenlivost 

1. Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí 
doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může 
zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno 
písemně. Výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost zhotovitele uvádět 
činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 
rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověření 
zaměstnanci nebo osoby, které pověřil poskytováním služeb dle této smlouvy, do styku 
s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 



6 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost 
o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 

3. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na 
• informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením 

povinnosti jejich ochrany; 
• informace získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé 

smluvní straně, pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit; 
• informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany a 
• informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele 
vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací 
nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

5. Obě strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich 
zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Tímto ustanovením není dotčena povinnost 
objednatele poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 
v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost. 

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

4. Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením svých 
povinností dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plnění této smlouvy a za 
podmínek daných touto smlouvou či povinností, které vyplývají už ze samotného předmětu 
plnění smlouvy. 

 

VII. 



7 

Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení s plněním služeb dle předmětu smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. IV. této smlouvy za každý i započatý den 
prodlení. Nejvíce však částku rovnající se celkové odměně dle článku IV. této smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinnosti o zachování mlčenlivosti čl. V. této 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ. 

3. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotoviteli podle čl. IV., je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z fakturované částky dle 
aktuálně platné legislativy. 

4. Smluvní strany si sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není 
dotčena povinnost zhotovitele nahradit objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. 

6. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

 

VIII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Objednatel neprodleně po zveřejnění 
smlouvy oznámí tuto skutečnost zhotoviteli. 

2. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena: 
• písemnou dohodou smluvních stran; 
• písemnou výpovědí smlouvy podanou objednatelem, a to i bez udání důvodu, 
• odstoupením od smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 
• pokud bude zhotovitel déle než 10 pracovních dní v prodlení s poskytováním služeb 

dle této smlouvy; 
• pokud zhotovitel opakovaně, tj. minimálně dvakrát poruší svou povinnost dle této 

smlouvy; 
• pokud je zhotovitel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů. 

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude přes písemné 
upozornění zhotovitele déle než 20 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své 
platební povinnosti podle této smlouvy. 



8 

5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, zaslané druhé smluvní straně doporučeně nebo 
datovou schránkou, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je 
doručeno písemné prohlášení o odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Kontaktními osobami při realizaci plnění jsou: 

a. ve věcech smluvních: 

• za objednatele:  ředitel ČHMÚ 

• za zhotovitele:  jednatel Tenosol group s.r.o. 

b. ve věcech realizace a akceptace: 

• za objednatele:  ředitel ČHMÚ, tel.  email: 
  

• za zhotovitele:  jednatel Tenosol group s.r.o., tel. +  
email: 

c. ve věcech technických: 

• za objednatele: , ředitel ČHMÚ, tel. +  email: 
 

• za zhotovitele:  jednatel Tenosol group s.r.o., tel.  
email: 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená a z této smlouvy vyplývající se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Není-li takových 
ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad, na 
nichž spočívá zákon č. 89/2012 Sb. 

3. Zhotovitel je povinen strpět uveřejnění této smlouvy, jejích případných dodatků objednatelem 
dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů a je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



9 

5. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy, jinak se těchto skutečností nemůže dovolávat. 

6. Jakákoliv oznámení ve smyslu ustanovení této smlouvy, která má předat jedna strana druhé, 
mohou být předána osobně nebo zaslána doporučeně poštou nebo datovou schránkou. 
Doručovací adresy jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Změna adresy musí být neprodleně 
písemně oznámena druhé straně. 

7. Ustanovení v předchozím odstavci se nevztahuje na běžnou pracovní komunikaci při realizaci 
služeb, která probíhá osobně nebo e-mailem mezi kontaktními osobami uvedenými v článku 
IX. 

8. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost 
či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo 
jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část 
nelze oddělit od dalšího obsahu. 

9. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné 
a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským 
významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

10. Změny této smlouvy musí mít písemnou formu číslovaných dodatků. Nutnost uzavření 
dodatku neplatí u změny oprávněných osob dle tohoto článku, kde je oznámení splněno 
doručením e-mailu oprávněným osobám druhé smluvní strany, a v případě zákonné změny 
sazby DPH. V případě přechodu neplátce DPH na plátce DPH dodatek být uzavřen musí. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném 
elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 
uznávanými elektronickými podpisy. 

12. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a 
o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). 

13. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré přílohy smlouvy jsou její součástí. 

• Příloha č. 1 - Doložka o zpracování osobních údajů 
• Příloha č. 2 - Doložka ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti  

 

Zhotovitel:     Objednatel: 
Tenosol group s.r.o.                                     Český hydrometeorologický ústav 

                  

Za Tenosol group s.r.o                             Za ČHMÚ 
, jednatel      ředitel 

l 

5 



10 

Příloha č.1 - Doložka o zpracování osobních údajů 

 
1. S ohledem na skutečnost, že zhotovitel s objednatelem uzavírají smluvní vztah ve smyslu obsahu této 

smlouvy, na základě které bude docházet k plnění nebo budou vykonávány určité služby nebo úkoly 
pro/nebo jménem ČHMÚ jako objednatele, ale i jako Správce ( a/nebo budou poskytovány produkty 
Správci (společně dále pak „Služby“) a dále s ohledem na skutečnost, že při poskytování takových 
Služeb může zhotovitel jako Zpracovatel od Správce jeho jménem shromažďovat, používat, 
zpřístupňovat nebo uchovávat, nebo mít přístup k informacím týkajícím se identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické osoby („subjekt údajů“), které ČHMÚ zpřístupní Zpracovateli v souvislosti 
se s plněním smlouvy jako informace zahrnující  i osobní údaje,  a dále s ohledem na skutečnost 
účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a v návaznosti na účinnost zákona č. 110/2019 o zpracování 
osobních údajů a dále s  ohledem na skutečnost, že článek 28.3 nařízení GDPR vyžaduje, aby ohledně 
zpracování osobních údajů byla uzavřena písemná smlouva, která stanoví určité informace ohledně 
zpracování a obsahuje určitá ustanovení, kdy „Zpracovat/Zpracování“ znamená veškeré operace nebo 
soubor operací, které jsou provedeny s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, které jsou 
prováděny pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, 
uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, 
zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, 
výmaz nebo zničení a že určité Služby na základě smlouvy zahrnují zpracování osobních údajů v 
rozsahu dle nařízení GDPR a cit. zákona č. 110/2019 Sb., a smluvní strany předpokládají, že Služby 
poskytované v budoucnu mohou zahrnovat i zpracování osobních údajů v rozsahu dle nařízení GDPR 
a cit. zákona č. 110/2019 Sb.,  tak se smluvní strany dohodly, že podstatné vymezení namísto písemné 
smlouvy zahrnou do znění textu tohoto článku, který bude nedílnou součástí obsahu smlouvy. 

2. Zhotovitel bude zpracovávat pouze ty nezbytné údaje objednatele, které budou nezbytné pro naplnění 
účelu smlouvy, a zavazuje se, že zachová mlčenlivost o všech osobních údajích, s nimiž dojde při jejich 
zpracován do styku a dále k této mlčenlivosti zaváže i všechny své zaměstnance, kteří se budou podílet 
na plnění předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že přijal všechna zákonná opatření, jejichž přijetí po něm lze spravedlivě 
požadovat s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a 
účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 
fyzických osob a dále uvádí, že přijal a udržuje zejména následující opatření k zajištění úrovně 
zabezpečení, zejména se jedná o:  

I. přístup ke zpracovávaným osobním údajům budou mít pouze osoby, u kterých je to nezbytné pro 
plnění této smlouvy; 

II. všechny osoby, kterým bude umožněn přístup k osobním údajům, byly nebo budou před 
poskytnutím tohoto přístupu poučeny o povinnostech, vyplývajících ze zpracování osobních 
údajů; 

III. zajištění toho, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 
osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to 
na základě unikátního uživatelského oprávnění zřízeného výlučně pro tyto osoby; 

IV. antivirovou ochranu  

V. zabezpečený přenos dat 

VI. přístup k osobním údajům mají pouze pověřené osoby zhotovitele; 

VII. zajištění fyzické bezpečnosti zpracovávaných a uchovávaných osobních údajů;  

VIII. případné zálohování uchovávat v zabezpečené podobě, tj. výhradně na zabezpečených serverech 
nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní údaje v elektronické podobě. 

4. Zhotovitel (i) se dále zavazuje zpracovávat a uchovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytně nutném 
pro plnění svých závazků dle smlouvy, (ii) nebude zpracovávat osobní údaje jakýmkoli způsobem 



11 

v rozporu se zákonnými nařízeními, a (iii) bude dodržovat veškeré písemné pokyny objednatele ve 
vztahu k jakýmkoli osobním údajům.  

5. Zhotovitel nebude osobní údaje používat, distribuovat, prodávat, poskytovat na ně licenci či jinak je 
předávat pro své vlastní účely nebo ve prospěch jakékoli smluvní strany. 

6. Ve vztahu ke smluvním stranám osobní údaje jsou a zůstanou ve správě objednatele bez ohledu na to, 
která smluvní strana má osobní údaje v držení.  

7. Zhotovitel jako Zpracovatel prohlašuje, že dodrží zákonné podmínky pro zapojení i případně dalšího 
zpracovatele uvedené v článku 28 odstavcích 2 a 4 GDPR a dále ve smyslu zákonného znění 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a zavazuje se, že tyto další zpracovatele zaváže ke stejně přísným 
povinnostem, jaké má na základě této smlouvy vůči ČHMÚ.  

8. Zhotovitel musí být objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů 
stanovených v kapitole III GDPR, tedy zejména umožnit na žádost subjektu údajů provést opravu 
nepřesných údajů, výmaz údajů či omezení zpracování, pokud cit. zákon č. 110/2019 Sb. nenavrhuje 
jiný způsob řešení a bez zbytečného odkladu informovat objednatele o porušení zabezpečení osobních 
údajů a dále je povinen mu poskytovat plnou součinnost při posuzování vlivu na ochranu osobních 
údajů, dojde-li k takovým situacím.  

9. Zhotovitel objednateli na jeho písemnou žádost je povinen poskytovat informace potřebné k doložení 
toho, že byly splněny povinnosti stanovené článkem 28 GDPR, dále je povinen umožnit pověřenému 
auditorovi ČHMÚ provádět audity, včetně inspekcí. 

10. V případě, že zhotovitel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, je povinen je ohlásit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 48 hodin, objednateli. Zhotovitel je dále povinen vést evidence 
veškerých porušení zabezpečení osobních údajů a přijatých nápravných opatření. 

11. V případě ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli na jeho žádost protokolárně 
veškeré nepřepisovatelné hmotné nosiče obsahující osobní údaje zpracovávané pro objednatele, pokud 
se předpokládá jejich existence a je povinen smazat veškeré takové osobní údaje v elektronické podobě, 
které má k dispozici. Pro vyloučení pochybností dle tohoto odstavce se neuplatní, pokud má ve vztahu 
k takovým osobním údajům zhotovitel jiný právní důvod pro zpracování.  

12. V případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu provedena 
kontrola zpracování osobních údajů zhotovitele či v případě zahájení správního řízení ze strany Úřadu 
pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracování osobních údajů, oznámí 
tuto skutečnost okamžitě objednateli a poskytne mu informace o průběhu a výsledcích této kontroly, 
resp. průběhu a výsledcích takového řízení, pokud se průběh řízení bude vztahovat nejen k předmětu 
této smlouvy.  

13. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci nebo jiné osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje byli 
proškoleni o povinnostech související se zpracováním osobních údajů, přičemž bude povinen na 
základě vyžádání tuto skutečnost doložit.   

 
  



12 

Příloha č. 2 - Doložka ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti jakkoli se týkající nebo související se Smluvními 
stranami a veškeré další skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto Smlouvou, jsou Smluvními 
stranami považovány za důvěrné, aniž by bylo nutné tyto informace jednotlivě jako důvěrné výslovně 
označovat (dále jen „Důvěrné informace“). Důvěrnými informacemi jsou zejména obsah veškerých 
dokumentů, dokladů a podkladů, které za účelem splnění závazků dle této Smlouvy zpřístupní 
objednatel zhotoviteli, a dále veškeré další informace, které za tímto účelem poskytne objednatel 
zhotoviteli v jakékoli podobě a jakoukoli formou, neboť ČHMÚ, jako objednatel provozuje informační 
systém ve smyslu zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 82/2018 Sb., 
o opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

2. Zhotovitel je tedy povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o cílech 
a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech, personálním 
zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a 
technickým opatřením a kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných 
informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat zákonné 
předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání 
tak, aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována 
bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítí 
a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, a veškeré Důvěrné informace, které od 
sebe navzájem získají, budou použity výhradně pro účely řádného splnění závazků dle této smlouvy a 
bude s nimi nakládáno jako s obchodním tajemstvím. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že zejm. bude používat k ochraně Důvěrné informace před jejím neoprávněným 
užíváním, poskytnutím, zveřejněním nebo šířením přiměřené  péče, avšak v žádném případě ne v menší 
míře, než je míra péče, kterou využívá k ochraně svých důvěrných informací, které jsou podobného 
významu, dále se zavazuje, že Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí 
pro sebe nebo pro jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele. 

4. Předávání Důvěrných informací bude probíhat dle volby objednatele buď osobně formou 
protokolárního předání hmotných nosičů, na kterých budou Důvěrné informace zachyceny, nebo 
elektronickou formou. Důvěrné informace v elektronické podobě musí být bezpečně zašifrované při 
přenosu po datové síti nebo při uložení na datovém médiu. Použité kryptografické prostředky musí být 
v souladu s ustanovením § 19 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

5. Zhotovitel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby tajnost Důvěrných informací byly důsledně 
dodržovány jejími zaměstnanci i osobami, které v souladu s touto smlouvou k plnění účelu spolupráce 
použijí.  

6. Zhotovitel zajistí, aby přístup k elektronickým datovým souborům obsahující osobní údaje a Důvěrné 
informace byl dostatečně zabezpečen v souladu s požadavky na důvěrnost a integritu dat podle 
relevantních interních předpisů objednatele, které budou zhotoviteli objednatelem poskytnuty. 

7. Veškeré chráněné informace vč. obsahu dle odst. 6 tohoto článku jsou součástí obchodního tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména listinné a elektronické 
podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, 
jako by byly označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním 
účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví 
k autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak. 

8. Je-li pro účel kontroly správného fungování Řešení (PŘEDMĚTU SMLOUVY), odstranění vady nebo 
další vývoj řešení nezbytné poskytnout zhotoviteli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů 
obsahujících jakékoliv údaje z činnosti objednatele a jím určených organizací, je zhotovitel povinen s 
takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 



13 

9. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se Smluvními stranami, 
které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se Smluvní strany seznámí při realizaci 
předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považují za Důvěrné informace. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije pro 
sebe nebo pro jinou osobu, a nebude z nich pořizovat kopie ani opisy. Zavazuje se zachovat je v přísné 
tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním 
smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. 
Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a 
zachovávaly o nich mlčenlivost. 

11. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

a. je Smluvní strana povinna sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti; 
b. byly písemným souhlasem poskytující Smluvní strany zproštěny těchto omezení; 
c. jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze 

Smluvních stran; 
d. příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana; 
e. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 

základě zákona; 
f. je objednatel povinen poskytnout svému zakladateli; 
g. je objednatel povinen poskytnout jakékoli třetí osobě. 

12. Povinnost ochrany Důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. 

13. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným 
účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy. 

14. Zhotovitel je povinen nejpozději 60 kalendářních dnů po ukončení účinnosti této smlouvy jemu 
písemně předané Důvěrné informace, dle formy zachycení těchto písemných informací a dle dohody s 
objednatelem objednateli vrátit nebo je prokazatelně zničit. O vrácení či zničení dle tohoto odstavce 
smlouvy musí být sepsán protokol, který musí být podepsán oprávněnými osobami obou Smluvních 
stran. 

15. Hodnocení konkrétních informačních aktiv, vč. jejich klasifikace, která jsou předmětem smlouvy, resp. 
předmětem ochrany z hlediska bezpečnosti informací, je v souladu s Přílohou č. 1 k vyhlášce č. 82/2018 
Sb.  

16. Zhotovitel je povinen se seznámit se směrnicemi, politikami a metodikami objednatele, a má se za to, 
že podpisem této smlouvy to takto provedl a zavazuje se k jejich dodržování. 

17. Zhotovitel prohlašuje, že Data na jakýchkoliv nosičích a v jakékoli podobě předána objednatelem 
zhotoviteli jsou majetkem objednatele, a to i po jejich zpracování zhotovitelem a objednatel k nim má 
užívací právo. 

18. Vznikne-li v rámci Předmětu plnění dle smlouvy plnění naplňující znaky databáze dle autorského 
zákona, poskytuje zhotovitel objednateli k okamžiku podpisu příslušného Akceptačního protokolu 
zvláštní právo pořizovatele databáze, a to zejména právo databázi vytěžovat i zužitkovávat, a to jak 
celý její obsah, tak i její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části. Zhotovitel dále poskytuje 
objednateli právo udělit oprávnění k výkonu práva pořizovatele databáze jinému subjektu v rozsahu, 
jak je udělil zhotovitel objednateli. 

19. Ceny veškerých oprávnění a licencí a ceny za postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv 
autorských dle této smlouvy, vzniknou-li nové od podpisu této smlouvy, jsou zahrnuty v ceně Předmětu 
plnění dle smlouvy. 

20. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele v rámci plnění předmětu smlouvy nebude dílo chráněné 
předpisy o duševním vlastnictví, objednatel nabude vlastnické právo k dané části Předmětu plnění 
okamžikem jeho převzetí. 

21. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností výslovně sjednávají, že vlastníkem veškerých 
dat je objednatel. 



14 

22. Zhotovitel udržuje v platnosti ve všech zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a další 
oprávnění požadovaná právními předpisy platnými pro  poskytnutí   plnění dle smlouvy a musí 
předcházet situaci, kdy by platnost takové licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena. 
Plnění a jeho poskytnutí objednateli nesmí být v rozporu s jakýmkoli právem třetí osoby na patentovou, 
známkoprávní, či jinou ochranu duševního vlastnictví, obchodní firmy či hospodářské soutěže. 

23. Zhotovitel se zavazuje, že při zpracování Předmětu plnění dle této smlouvy bude respektovat 
požadavky a zadání objednatele do té míry, pokud tím nebudou porušeny zákonné předpisy nebo 
nebude toto jednání v rozporu s dobrými mravy. 

24. Zhotovitel je povinen při realizaci Předmětu plnění dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému Předmětu plnění a týkají se 
činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochraně a ochraně životního prostředí. Pokud 
porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese náklady zhotovitel. 

25. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že Předmět plnění (a každá jeho část) bude prost jakýchkoliv 
vad věcných, funkčních, právních i ostatních. Předmět plnění nebo jeho část má vady, jestliže zejména 
neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené touto smlouvou, dokumentací objednatelem nebo právními předpisy. Záruka se vztahuje na 
vady, které se projeví během záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik 
zapříčinil objednatel. 

26. Zhotovitel je povinen při realizaci Předmětu plnění dodržovat povinnosti stanovené zákonem č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a jeho prováděcími právními předpisy v aktuálním znění. 

27. Dále zhotovitel objednatele bezodkladně informuje o významné změně ovládání zhotovitele podle 
zákona o obchodních korporacích nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění 
nakládat s těmito aktivy, k plnění podle smlouvy s objednatelem. Má se za to, že významnou změnou 
ovládání se rozumí změna ovládající osoby dle § 74 a násl. zákona č. 90/2012, Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

28. Zásadními aktivy jsou taková aktiva (zejm. programové a technické prostředky či informace, které jsou 
poskytovány, a zaměstnanci, kteří realizují předmět smlouvy), která jsou určitým způsobem zásadní 
pro realizaci smluvního závazku, kterými proudí informace objednatele nebo skrze která je možné 
proniknout do systémů objednatele, a jejichž vlastník tak může přímo či nepřímo ovlivňovat bezpečnost 
dotčeného Předmětu plnění a informací v něm (resp. v nich) obsažených. 

29. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě významné změny kontroly 
nad zhotovitelem nebo změny kontroly nad zásadními aktivy využívanými zhotovitelem k plnění podle 
smlouvy.  

30. Zhotovitel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad 
dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti, a tedy je povinný prokázat součinnost v 
případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů a v případě v prokazatelném 
porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti ze strany zhotovitele, je objednatel oprávněn 
požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé porušení, zneužití či 
nedodržování ustanovení příslušného zákona o kybernetické bezpečnosti, uděleným správním úřadem 
podle zákona č. 181/2014 Sb., ČHMÚ ve správním řízení jako přestupek ve výši ustanovení § 24 odst. 
11, a to i v případě, že zanedbaní povinností vzniklo na straně třetích osob jednajících v zastoupení 
zhotovitele. 

 




